24GB y Equipos (Módems), mediante el procedimiento de selección Contratación Directa, 
bajo el causal de situación de emergencia en vías de regularización. En ese sentido, la 
Unidad de Abastecimiento realizó el estudio del mercado, fijando el valor estimado que 
asciende a S/705,998.50 (setecientos cinco mil novecientos noventa y ocho con 50/100 
soles) de acuerdo a la propuesta de la empresa TELEFONICA DEL PERU S.A.A., quien 
cumple con el Término de Referencia de acuerdo al requerimiento del área usuaria; que 
dicha contratación cuenta con Certificado de Crédito Presupuestario N° 354 por el monto

[...]

UNALM para la Contratación del Servicio de una persona Jurídica para Proveer del 
Servicio de Internet a los Estudiantes y Docentes de la Universidad Agraria La Molina – 
UNALM mediante Plan de Datos 24GB y Equipos (Módems), a nombre de la empresa 
TELEFONICA DEL PERU S.A.A. por el monto de S/705,998.50 (setecientos cinco mil 
novecientos noventa y ocho con 50/100 soles), bajo la condición Situación de Emergencia 
frente al supuesto de Acontecimientos catastróficos, de conformidad con el inciso b.1) del 
literal b) del artículo 100 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF.